matrícula y otros derechos pecuniarios por servicios que prestará la Universidad La 
Gran Colombia Seccional Armenia durante la vigencia 2026. 

De conformidad con la metodología definida por el SNIES para el reporte de 
derechos pecuniarios, se calcula un valor a justificar de $ 598.724.638 (quinientos 
noventa y ocho millones setecientos veinticuatro mil seiscientos treinta y ocho pesos 
m.cte.) provenientes de los recursos recaudados por el incremento superior al IPC, 
los cuales serán destinados a la ejecución de inversiones alineadas con los ejes 
estratégicos de Innovación y de Sostenibilidad y Expansión que hacen parte del